
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, 

TURYSTYKI I SPORTU RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO 

Rok 2025  

 

Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2025 

Komisja Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu Rady Powiatu Tatrzańskiego odbyła 9 posiedzeń 

w 2025 roku. 

Frekwencja komisji wyniosła 79% 

 

1. Posiedzenie Komisji dnia 27 stycznia 2025 r. 

Na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2025 roku Komisja przyjęła jednogłośnie, pozytywnie 

protokół z poprzedniego posiedzenia z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Następnie omówiono następujące projekty uchwał: 

a) w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Tatrzańskiego, 

b) w sprawie: zmiany uchwały w sprawie przekazania do realizacji zadań szczebla 

powiatowego w zakresie sportu szkolnego. 

Projekty uchwał zostały szczegółowo przedstawione przez Panią Annę Król-Józagę-

Naczelnika Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Zakopanem, a następnie 

zaopiniowane jednogłośnie, pozytywnie przez Członków Komisji. 

Przyjęto również sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2025 oraz plan pracy 

Komisji na rok 2026 po wprowadzeniu zmian.  

 

2. Posiedzenie Komisji dnia 24 lutego 2025 r. 

W dniu 24 lutego odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki  

i Sportu, Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji oraz Komisji Ochrony, Zdrowia, Rodziny  

i Spraw Społecznych, którego głównym tematem było omówienie i przyjęcie rezolucji  

w sprawie edukacji zdrowotnej. Na posiedzeniu obecni byli również mieszkańcy powiatu 

tatrzańskiego. 

Na początku posiedzenia Komisja przyjęła w głosowaniu jawnym protokół z ostatniego 

posiedzenia Komisji z dnia 27 stycznia 2025 r., a następnie Pani Anna Król – Józaga, Naczelnik 

Wydziału Edukacji przedstawiła informacje nt. Stypendium Starosty i Stypendiów Prezesa 

Rady Ministrów oraz szczegółową informację dotyczącą realizacji projektów edukacyjnych.    

W dalszej części posiedzenia po wspólnej dyskusji nad wprowadzeniem do szkół 

przedmiotu ,, Edukacja Zdrowotna” członkowie Komisji wypracowali stanowisko, a następnie 

pozytywnie zaopiniowali projekt rezolucji w sprawie edukacji zdrowotnej. 

 



3. Posiedzenie dnia 24 marca 2025 r. 

Na posiedzeniu przyjęto protokół z posiedzenia Komisji z dnia 24 lutego 2025 roku 

jednogłośnie, bez uwag. 

Następnie Pani Anna Król-Józaga-Naczelnik Wydziału Edukacji prowadziła członków 

Komisji do projektu uchwały w sprawie: regulaminu określającego tryb udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez podmioty nie będące 

jednostkami samorządu terytorialnego funkcjonujących na terenie Powiatu Tatrzańskiego oraz 

tryb kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. W głosowaniu jawnym 

omawiany projekt uchwały został przyjęty wymaganą większością głosów przy 8 głosach „za”,  

głosie „przeciw” – 0 i „wytrzymujący się” – 0. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Dyrektor Tatrzańskiej Agencji Rozwoju, Promocji  

i Kultury pani Iwona Kiwacka – Majerczyk przedstawiła plan imprez kulturalnych na 2025 rok, 

do których należą między innymi: ,,Tatrzańskie Wici” jest to cykl 16 imprez w miesiącach 

letnich. Zaczynają się 6 lipca w Białym Dunajcu memoriałem im. Stanisława Trebunki-Tutki, 

a kończą 14 września ,,XX Polaniarskim Osodem” w Kościelisku. Czy też ,,Europejskie Targi 

Produktów Regionalnych” połączone z uroczystościami związanymi z ,,500-leciem Rodu 

Gąsieniców”, który będzie miał miejsce 10 sierpnia. 

Następnie Naczelnik Wydziału Edukacji Pani Anna Król – Józaga przedstawiła cykliczne 

wydarzenia organizowane przez Wydział Edukacji 2024-2025 o charakterze patriotyczno-

historycznym oraz wydarzenia dofinansowane przez powiat tatrzański 2024 – 2025. Są to: 

- Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych,  

- Dzień Sybiraka, 

- Konkurs „Podhalańskie, spiskie i orawskie Drogi do Niepodległości”, 

- ,,Góralski Karnawał w Bukowinie Tatrzańskiej”, 

- ,,Przednówek w Polanach”, 

- ,,Poroniańskie Lato”. 

 

 I wiele, wiele innych. 

 

4. Posiedzenie dnia 2 czerwca 2025 r. 
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 2 czerwca 2025 r. przyjęto pozytywnie, jednogłośnie 

protokół z poprzedniego posiedzenia z dnia 24 marca 2025 r. 

Pani Anna Król-Józaga – Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawiła członkom komisji 

informację dotyczącą współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi. Następnie Pan 

Andrzej Obstalecki – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zakopanem zabrał 

głos w punkcie dotyczącym podsumowania sportowej rywalizacji szkół ponadpodstawowych  

w Powiecie Tatrzańskim w sezonie zimowym. 

W sprawach bieżących Pan Przewodniczący podjął temat ustalenia terminu wizyty  

w Zespole Szkół Budowlanych. Następnie poinformował, że 27 maja br. odbyła się konferencja 

prasowa zorganizowana przez TARPiK w sprawie ,,Tatrzańskich Wici”, dodając, że zgodnie  

z tym o co wnioskowała Komisja na poprzednim posiedzeniu na każde wydarzenie w ramach 

,,Tatrzańskich Wici” zostanie przyznane 5 000 zł. 

 

 

 



5. Posiedzenie dnia 14 lipca 2025 r. 

 

W dniu 14 lipca 2025 roku członkowie komisji zostali zapoznani z następującymi 

projektami uchwał: 

a) zmiany Statutu Tatrzańskiej Agencji Rozwoju, Promocji i Kultury  

b) zmian w Programie współpracy Powiatu Tatrzańskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2025 - 2028.  

Wprowadzenia do uchwał dokonały kolejno: Pani Iwona Kiwacka-Majerczyk – Dyrektor 

Tatrzańskiej Agencji, Rozwoju, Promocji i Kultury oraz pani Anna Król-Józaga – Naczelnik 

Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Zakopanem. Członkowie Komisji jednogłośnie, 

pozytywnie przyjęli powyższe projekty uchwał. 

W punkcie ,,Analiza złożonych wniosków dotyczących przyznania nagrody Starosty 

Tatrzańskiego za szczególne osiągnięcia dla kultury regionalnej Powiatu Tatrzańskiego 

zgodnie z uchwałą przeprowadzono głosowanie tajne w sprawie wniosku o  przyznanie nagrody 

zespołowej dla Zespołu „Małe Klimki”. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie, 

jednogłośnie 10 głosami „za”, „wstrzymujących się” -  0, „nieważnych” - 0. 

Następnie pani Naczelnik poinformowała członków komisji o  wnioskach, które zostały 

złożone o indywidualną Nagrodę Starosty Tatrzańskiego. Wpłynęły dwa wnioski. Jeden został 

złożony przez Zarząd Stowarzyszenia Tatrzańskiego Chór „Szumny”. Jest to wniosek  

o nagrodę Starosty Tatrzańskiego dla pani Mirosławy Lubowicz. Drugi wniosek został złożony 

przez Związek Podhalan Oddział Zakopane przez Radną Powiatu Tatrzańskiego - panią Martę 

Nędza – Kubiniec - wniosek o nagrodę dla pana Marcina Zubka. W głosowaniu tajnym 

kandydatura pana Marcina Zubka uzyskała głosów „za”- 4 „wstrzymujących się” -  0, 

„nieważnych” - 0.  Natomiast kandydatura pani Mirosławy Lubowicz 6 głosów „za”, 

„wstrzymujących się” - 0, „nieważnych” - 0. W związku z czym nagrodę indywidualną 

otrzymała pani Mirosława Lubowicz. 

Komisja postanowiła zaopiniować przyznanie nagrody Starosty Tatrzańskiego  

za szczególne osiągnięcia dla kultury regionalnej na terenie powiatu. W kategorii indywidualnej 

wysokości 5 tysięcy złotych brutto pani Mirosława Lubowicz. W kategorii zespołowej 

wysokości 12 tysięcy złotych brutto dla Zespołu „Małe Klimki”.  

Następnie Pani Anna Król-Józaga udzieliła radnym informacji dotyczącej planów 

organizacyjnych 107 rocznicy Odzyskania Niepodległości. 

 

6. Posiedzenie dnia 9 września 2025 r. 

 

Protokoły z posiedzenia Komisji z dnia 2 czerwca 2025 oraz z dnia  14 lipca 2025 roku 

w głosowaniu jawnym, zostały przyjęte pozytywnie, jednogłośnie, bez uwag. 

Podczas posiedzenia Naczelnik Wydziału Edukacji pani Anna Król – Józaga przedstawiła  

wyniki rekrutacji do klas I w szkołach prowadzonych przez Powiat Tatrzański. 

Pani Anna Król - Józaga poinformowała, że Zarząd Powiatu Tatrzańskiego przygotował 

projekt zmiany uchwały z 2019 roku Rady Powiatu Tatrzańskiego dotyczącego zmiany 

uchwały dotyczącej zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego oraz tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w szkołach i placówkach jak również nauczycieli wymienionych w art. 42 ust. 7 



pkt 3, lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach  

i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tatrzański. W głosowaniu 

jawnym projekt uchwały został przyjęty pozytywnie, jednogłośnie. 

W punkcie „Propozycje do budżetu na rok 2026” pani Marta Nędza – Kubiniec złożyła 

wniosek na zabezpieczenie środków  pieniężnych na obchody Jubileuszu 150-lecia Zespołu 

Szkół Budowlanych im. dra Władysława Matlakowskiego w Zakopanem   oraz wniosek   

o zabezpieczenie środków pieniężnych na remont pokrycia dachowego w Zespole Szkół 

Budowlanych złożyła pani Marta Nędza – Kubiniec. Pan Łukasz Dorula złożył wniosek  

o zabezpieczenie kwoty pieniężnej na organizację obchodów rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego obejmującą: organizację uroczystości na rondzie Armii Krajowej, zakup 

materiałów okolicznościowych (race, koszulki, flagi), koordynację działań służb 

porządkowych i ratowniczych (Policja, PSP, TOPR), zapewnienie bezpieczeństwa 

uczestników, obsługę techniczną wydarzenia oraz pokrycie kosztów logistycznych związanych 

z udziałem śmigłowca TOPR. Dodatkowo postanowiono złożyć wniosek o zabezpieczenie 

środków pieniężnych na nagrodę Starosty Tatrzańskiego w dziedzinie sportu w kategoriach 

zespołowych i indywidualnych. 

 

7. Posiedzenie dnia 20 października 2025 r. 

 

Komisja przyjęła pozytywnie, jednogłośnie, bez uwag protokół z posiedzenia Komisji  

z dnia 9 września 2025 roku. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Komisja omówiła i zaopiniowała projekty 

następujących uchwał: 

a) w sprawie: zmiany uchwały ustanawiającej Markę Tatrzańską, 

b) w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu w trybie 

bezprzetargowym. 

Projekty powyższych uchwał zostały przyjęte pozytywnie, jednogłośnie. 

 

Następnie Pani Bożena Gąsienica-Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  

im. Stefana Żeromskiego w Zakopanem za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawiła 

informację dotyczącą funkcjonowania biblioteki oraz realizacji zadań z zakresu biblioteki 

powiatowej. 

W punkcie „Sprawy bieżące, wolne wnioski” Pani Wiceprzewodnicząca przedstawiła 

wnioski, które wpłynęły do budżetu powiatu tatrzańskiego. 

Następnie głos zabrała pani Marta Nędza-Kubiniec w sprawie sposobu rozliczania 

nadgodzin nauczycieli, równocześnie wnioskując o zaproszenie na komisję Pani Naczelnik 

Wydziału Edukacji w tymże temacie. 

 

8. Posiedzenie dnia 20 listopada 2025 r. 

W dniu 20 listopada 2025r. w ramach Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu 

odbyło się spotkanie z przedstawicielami Małopolskiej Organizacji Turystycznej  

oraz z Przewodniczącymi komisji ds. turystyki, kultury, sportu wszystkich gmin  

powiatu tatrzańskiego. Na posiedzeniu obecni byli: pan Paweł Mierniczak - Dyrektor Biura 

Małopolskiej Organizacji Turystycznej, pani Iwona Kiwacka - Majerczyk – Dyrektor 

Tatrzańskiej Agencji Rozwoju i Promocji i Kultury, pan Szczepan Karpiel - Bułecka – 



Przewodniczący Komisji Sportu Rady Miasta Zakopane, pan Tymoteusz Mróz – 

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Rady Miasta Zakopane,  

pan Jerzy Jędrysiak – Przewodniczący Komisji Kultury Rady Miasta Zakopane,  

pan Antoni Kosek – Członek Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej Gminy 

Biały Dunajec, pani Renata Stoch – Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Promocji 

Gminy Poronin oraz pan Andrzej Obstalecki -Dyrektor MOSiR w Zakopanem. 

W dalszej części posiedzenia głos zabrał pan Andrzej Obstalecki Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zakopanem – przedstawiając za pomocą prezentacji 

multimedialnej podsumowanie sportowej rywalizacji szkół ponadpodstawowych w Powiecie 

Tatrzańskim - informacja Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zakopanem - sezon letni. 

Podczas posiedzenia radni przyjęli także protokół z posiedzenia Komisji  

z dnia 20 października 2025 roku. 

9. Posiedzenie dnia 17 grudnia 2025 r. 

Na posiedzeniu został przyjęty pozytywnie, jednogłośnie protokół z posiedzenia Komisji 

z dnia 20 listopada 2025 roku. 

Następnie przedstawiony został projekt planu pracy Komisji na rok 2026,  

który w głosowaniu jawnym został przyjęty pozytywnie, jednogłośnie. 

 

Ponadto na każdym posiedzeniu Komisja omawiała sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Szczegółową działalność Komisji w okresie sprawozdawczym odzwierciedlają protokoły  

z posiedzeń, które znajdują się w Biurze Rady Powiatu Tatrzańskiego. 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 

Turystyki i Sportu Rady Powiatu Tatrzańskiego 

              
                                                                         Maciej Krzeptowski 


